
Koferencja "Życie wiankiem się toczy"

6 czerwca w Centrum Tradycji Kulinarnych w Małczu miała miejsce niezwykle inspirująca i pełna
wiedzy Konferencja "Życie wiankiem się toczy", podczas której mieliśmy okazję zgłębić tajniki
tradycji ludowych związanych z wieńcami, wiankami i wianuszkami.
Na dobry początek na uczestniczki i uczestników czekał pyszny powitalny obiad. Wydarzenie
rozpoczęła prezentacją filmu o wiankach, a następnie wszystkich zgromadzonych powitał Wójt
Gminy Lubochnia – Piotr Majchrowski oraz Przedstawicielka Stowarzyszenia Step by Step – Joanna
Seliga
W konferencji udział wzięły również Sekretarz Gminy – Jolanta Ochota, Skarbnik Gminy – Monika
Kuta oraz Dyrektor GCKiBP w Lubochni – Justyna Łomża
W "wiankowy" klimat wprowadziły panie z KGW” Jasienianki”, które opowiedziały o tradycji
zdobienia lubocheńskiego kościoła na święto Matki Boskiej Zielnej girlandami upiętymi z setek
małych wianuszków.
Następnie uczestnicy wysłuchali fascynujących prelekcji:
Pani Alicji Woźniak, o roli wianków w życiu człowieka – ich symbolice, znaczeniu i obecności w
naszej kulturze.
Pani Olgi Łoś o symbolice obrzędowej w pieśniach o wiankach przeplatanej niezwykłym białym
śpiewem prelegentki;
Pani dr Natalii Jędrzejczak, która przedstawiła różnorodność roślin wykorzystywanych w wiankach,
ich gatunki, znaczenie i zastosowania.
Nie zabrakło też praktycznych warsztatów, podczas których uczestnicy tworzyli:
wieńce dożynkowe – symboliczny wyraz dziękczynienia za plony - prowadzone przez Barbarę
Kagankiewicz
wianki sobótkowe na Noc Kupały – prowadzone przez Agnieszkę Radomską
Odbył się również spacer botaniczny w trakcie, którego uczestnicy poznali zioła i rośliny do
tworzenia wianuszków na oktawę Bożego Ciała oraz mieli niecodzienną okazję podziwiać naszą
wielką atrakcję przyrodniczą - stanowisko różanecznika żółtego w pełnym rozkwicie w Rezerwacie
Przyrody Małecz.
Na koniec czekała na wszystkich wspólna integracja przy grillu oraz wspaniały występ ZPiT „Mali
Lubochnianie”.

Dziękujemy wszystkim prowadzącym i uczestnikom za udział i zaangażowanie!

Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie Step by Step współfinansowane z budżetu Samorządu
Województwa Łódzkiego i Gmina Lubochnia.
Patronat nad wydarzeniem objęła Joanna Skrzydlewska - Marszałek Województwa Łódzkiego.

Wiecej zdjeć z konferencji pod linkiem
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=formacjastepbystep&set=a.1328956968754391 


